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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

СООПШТЕНИЕ ЗА КОНЕЧНИ ЗБИРНИ
РЕЗУЛТАТИ ОД ГЛАСАЊЕТО 

ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ 2006 

Вкупен број 
на гласачи 
запишани во 
избирачкиот 

список 

Број на ИМ од 
кои 

пристигнале 
податоци 

% на гласачки 
места од кои 
пристигнале 
податоци 

Број на 
избирачи 

што гласале

% на избирачи
што гласале во

однос на 
вкупниот број 
запишани 
избирачи 

% на избирачи 
што гласале во 
однос на запиш. 
избирачи во ИМ
од каде што се 
добиени подат.

Број на 
важечки  
гласачки 
ливчиња 

Број на 
неважечки
гласачки 
ливчиња

Број на 
неупотре-
бени 

гласачки 
ливчиња

 1.741.449  2.976  100,00 % 974.891 55,98 % 55,98 %  937.018 37.873 766.558

Извештајот е подготвен од податоците од записниците на општинските изборни комисии 

Име на подносител на листа Добиени гласови Р. Бр. листа % од 
вкупно 
излезени
за ИЕ 

% од 
важечки 
ливчиња

 1 Група избирачи-ПМ  6.008 % % 0,62  0,64
 2 Група избирачи-ЌТ  156 % % 0,02  0,02
 3 Партија за Економска Обнова  12.718 % % 1,30  1,36
 4 Демократска републиканска унија на Македонија - 

ДРУМ 
 2.745 % % 0,28  0,29

 5 ТМРО  1.605 % % 0,16  0,17
 6 Национална Алтернатива  3.325 % % 0,34  0,35
 7 Радикална странка на Србите во Македонија  1.413 % % 0,14  0,15
 8 Леви сили на Македонија  992 % % 0,10  0,11
 9 Центар на Демократски Сили  134 % % 0,01  0,01

 10 Коалицијa 
Нови демократски сили (НДС) 
Демократска Алеанца на Албанците (ДААМ) 

 4.117 % % 0,42  0,44

 11 Национално Демократска Партија (НДП)  4.325 % % 0,44  0,46
 12 Демократска Партија Напред Македонијо - ФОРЦА  87 % % 0,01  0,01
 13 Обединети Македонци  1.324 % % 0,14  0,14
 14 Лига за Демократија  2.663 % % 0,27  0,28
 15 Демократска партија на Македонија (ДПМ) - Тетово  588 % % 0,06  0,06
 16 ВМРО – НП (ВМРО Народна партија)  57.077 % % 5,85  6,09
 17 ТМОРО-ВЕП  744 % % 0,08  0,08
 18 Партија за Демократска Иднина -ПДИ  1.280 % % 0,13  0,14
 19 Коалицијa 

Демократска Унија за Интеграција (ДУИ) 
Партија за Демократски Просперитет (ПДП) 

 113.522 % % 11,64  12,12

 20 Нова социјалдемократска партија  56.624 % % 5,81  6,04
 21 Македонска Партија  2.311 % % 0,24  0,25
 22 Комунистичка Партија на Македонија  598 % % 0,06  0,06
 23 Движење за Национално Единство на Турците  620 % % 0,06  0,07
 24 ДОМ - Демократска обнова на Македонија  17.364 % % 1,78  1,85
 25 Земјоделска Народна Партија на Македонија  12.628 % % 1,30  1,35
 26 Демократска партија на Албанците  70.261 % % 7,21  7,50
 27 ВМРО – ДП (ВМРО – Демократска партија)  1.206 % % 0,12  0,13
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 28 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  11.255 % % 1,15  1,20
 29 Коалицијa  

1. ВМРО ДПМНЕ 
2. Либерална партија на Македонија 
3. Социјалистичка партија на Македонија 
4. Демократски сојуз 
5. Партија за движење на Турците во Македонија 
6. Сојуз на Ромите од Македонија 
7. Странка на демократска акција на Македонија -СДА
8. Партија на Власите од Македонија 
9. Европска партија на Македонија 
10. Партија на зелените 
11. Народно движење за Македонија 
12. Бошњачка демократска партија 
13. Партија на демократските сили на Ромите на 
Македонија 
14. Партија за интеграција на Ромите. 

 304.572 % % 31,24  32,50

 30 Сојуз на титови леви сили  3.071 % % 0,32  0,33
 31 Демократска Aлтернативa  11.067 % % 1,14  1,18
 32 Коалиција За Македонија заедно  218.463 % % 22,41  23,31
 33 Социјалдемократска партија на Македонија (СДПМ)  8.226 % % 0,84  0,88

Вкупно гласови:  933.089 
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